

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby jednostek Powiatu Poznańskiego, Szpitala w Puszczykowie oraz Instytutu w Skrzyńkach.

Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak:

Data:

ZP.272.00020.2024

06.06.2024 r.

I.dz.: ZP.ZD-00282/24

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

ZAPYTANIA:

1. SWZ, Rozdział II pkt. 5 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach/kolumnach zastawienia);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

2. SWZ, Rozdział II - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający na wniosek wybranego Wykonawcy udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

3. SWZ, Rozdział II pkt. 9 lit. b), Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy – pkt. 3 - Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2022 poz. 2505 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi." Umowne zastrzeżenie odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 3 w Załączniku nr 1 – Formularz ofertowy.

4. SWZ, Rozdział XII pkt. 2 - Zwracam się z prośbą o weryfikację opisu sposobu wyliczenia ceny (wartości oferty). Czy wartość brutto oferty nie powinna być wyliczona w oparciu o ceny jednostkowe netto, a następnie powiększona o podatek VAT?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje opis sposobu wyliczania ceny przyjęty w SWZ.

5. SWZ, Rozdział XV, Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy – pkt. 6 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w siedzibie Zamawiającego, lub w formie elektronicznej. Na wniosek wybranego Wykonawcy Zamawiający dopuszcza także podpisanie umowy korespondencyjne. Umowa z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta na warunkach oraz w ilościach egzemplarzy określonych w postanowieniach stanowiących załącznik nr 4 do SWZ.

6. Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy oraz Szpital w Puszczykowie - Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 3 – W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla punktu poboru energii w grupie taryfowej B23, który nie jest rozliczany całodobowo.

ODPOWIEDŹ:

Szacowana wielkość zamówienia dla Szpitala w Puszczykowie w grupie taryfowej B23 wynosi:
w okresie od 01.09.2024 r. do 31.12.2024 r.:

- szczyt przedpołudniowy 169,4 MWh,
- szczyt popołudniowy 96,6 MWh,
- pozostałe godziny 496,5 MWh,

w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.:

- szczyt przedpołudniowy 508,3 MWh,
- szczyt popołudniowy 289,7 MWh,
- pozostałe godziny 1489,5 MWh.

Aktualny Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

7. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 5 oraz § 7 ust. 2 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie

faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 2 ust. 5 oraz § 7 ust. 2 projektu umowy.

Zamawiający potwierdza, że będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

8. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 6 - Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić moc umowną dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w SWZ i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zamawiający może zmienić moc umowną dla danego punktu poboru energii (PPE) jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający określił zasady zmiany mocy umownej dla punktu poboru energii (PPE) w § 10 ust. 1 pkt 3 projektu umowy.

9. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 3 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z wymogu wskazywania osoby bezpośrednio odpowiedzialnej za realizację Umowy ze strony Wykonawcy/ osoby koordynatora w zakresie realizacji obowiązków wynikających z Umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 3 projektu umowy.

10. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 1 – 2 - Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C11, C21, G11 oraz G12 jest *kilowatogodzina [kWh]*.

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w ww. grupach taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamy z ceną jednostkową określoną w formularzu oferty wyrażoną w zł/MWh?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w grupach taryfowych: C11, C21, G11 oraz G12 w dedykowanych im jednostkach.

11. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 3 - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu § 5 ust. 3 o treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy" oraz weryfikację przywołanego w tym zapisie zastrzeżenia.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie powyższej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym w treści zapisu §10 ust. 2 i ust. 3 oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §10 ust. 4 oraz ust. 12.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 5 ust. 3, § 10 ust. 2, 3, 4 i 12 projektu umowy.

12. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 4 – 6 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów do treści:

„4. Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii w poszczególnych strefach czasowych, ustalonej na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Sprzedawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy i cen jednostkowych energii elektrycznej dla danej grupy taryfowej.

5. Rozliczanie sprzedaży energii elektrycznej odbywać się będzie w okresie rozliczeniowym zgodnym z okresem rozliczeniowym wskazanym przez *OSD w udostępnionych (przekazanych) Sprzedawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.*

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo zgłoszenia reklamacji do Wykonawcy w przypadku wystąpienia rozbieżności w ilości energii dla poszczególnych punktów poboru, wynikających z różnic pomiędzy ilością, określoną przez Wykonawcę na fakturze, a ilością faktycznie wykazaną na podstawie *danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Sprzedawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy.*”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 5 ust. 4 – 6 projektu umowy.

13. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 5 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cykladu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cykladu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 5 ust. 5 projektu umowy.

14. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 7 - Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych punktów poboru energii elektrycznej (PPE) w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy pogrupowane PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe? Wówczas wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru w ramach danej grupy obiektów dla danego dysponenta środków.

Czy Zamawiający dopuszcza wystawienia jednej faktury, zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD, dla każdego Obiektu, zawierającej rozliczenie punktów poboru energii elektrycznej, zawartych w Załączniku nr 2, Załączniku nr 3 i Załączniku nr 4 do Umowy według innej kolejności niż ta określona w ww. Załącznikach nr 2-4?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 5 ust. 7 projektu umowy.

15. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 oraz § 12 ust. 1 - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane

Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Płatnika-Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuszcza by nazwa płatnika nie widniała na fakturze w polu Nabywca, a jedynie w pozycji "Adres korespondencyjny" – przykład Nabywca: POWIAT POZNAŃSKI, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań, NIP: 7811840766; Adres korespondencyjny: Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, ul. Czarnieckiego 9, 61-538 Poznań.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian.

Jednocześnie Zamawiający zmienia Załącznik nr 2 – Powiat Poznański – Opis przedmiotu zamówienia (zmiana dotyczy Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu, który jest jednostką nie podlegającą centralizacji rozliczenia podatku od towarów i usług w ramach Powiatu Poznańskiego).

16. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 2 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są dostarczane przez podmiot zewnętrzny i wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować, że faktura zostanie wysłana nie później niż 3 dni od daty jej wystawienia.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „Ustala się termin płatności faktur – do 30 dni, licząc od dnia wystawienia jednostkom, o których mowa w ust. 1, prawidłowo wystawionych przez Wykonawcę faktur, z zastrzeżeniem iż faktury będą wysyłane niezwłocznie po ich wystawieniu. Faktury będą regulowane przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 6 ust. 2 projektu umowy.

17. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - 2 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

18. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 4 – 5 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 4 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

4. Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).

Aktualny projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

19. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 8 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 7 ust. 8 projektu umowy.

20. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 8 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 8 projektu umowy.

21. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 6 – 8 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w szczególności co do postanowień zawartych w § 3 ust. 4, § 5 ust. 6 oraz § 6 ust. 9 Umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 8 ust. 6-8 projektu umowy.

22. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 11 - Ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należnego mu wynagrodzenia.

Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z prośbą o stosowną usunięcie wskazanego zapisu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w §8 ust. 11 projektu umowy.

23. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 1) - Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności

wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 10 ust. 1 pkt 1 projektu umowy. Zgodnie z zapisami § 8 ust. 2, Umowa zostanie zawarta na okres 16 miesięcy, a jej przedłużenie poza wymagany okres to dopuszczalna, potencjalna możliwość, zależna od woli Zamawiającego i Wykonawcy.

24. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 3) - Informujemy, że zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy o świadczenie usług dystrybucji. Wnosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zmianę mocy umownej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić moc umowną, pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy umownej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy o świadczenie usług dystrybucji”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 10 ust. 1 pkt 3 projektu umowy.

25. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 4) - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu o wskazanie, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- ...% wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, w tym również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z uwzględnieniem wszystkich czynników (elementów) mających wpływ na jej wysokość. W przypadku nie wyrażenia zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany wnosimy o usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę ilości punktów poboru i tym samym zmiany wolumenu zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 10 ust. 1 pkt 4 projektu umowy.

26. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 7) - W chwili obecnej Ustawodawca nie wprowadził w drodze ustawy czy też innego aktu prawnego ceny maksymalnej energii elektrycznej na okres od dnia 01.09.2024 do dnia 21.12.2025 r. Jednocześnie odnosząc się do zapisów aktualnie obowiązującej ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców warunkiem skorzystania z ceny maksymalnej jest złożenie stosownego oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony. Obecnie wykonawca czy Zamawiający nie jest w stanie określić czy na kolejne okresy będzie wprowadzony mechanizm ceny maksymalnej i nie są znane warunki korzystania z takich mechanizmów w przypadku ich wprowadzenia. Obecny zapis może doprowadzić do sytuacji, w której członkowie grupy zakupowej nie będą mogli skorzystać z ewentualnych mechanizmów jeżeli będzie wymagane złożenie przez nich dodatkowych oświadczeń lub dokumentów.

W tym miejscu należy podkreślić, że co do zasady Ustawodawca wymaga aby takie dokumenty były składane przez podmioty do tego uprawnione. W związku z powyższym zwracamy się ponownie z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia energii czynnej pobranej w danym roku z zastosowaniem ceny maksymalnej, pod warunkiem iż cena

maksymalna jest niższa niż cena za 1 kWh określona w ust. zgodnie z zasadami określonymi w przepisach wprowadzających taki mechanizm.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 10 ust. 1 pkt 7 projektu umowy.

27. Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 1 - Mając na względzie informację podaną w § 2 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ stanowiącego Projektowane postanowienia umowy, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych podanych w Opisie przedmiotu zamówienia - Załączniki nr 2-4.

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w § 4 Załącznika nr 4 do SWZ stanowiącego Projektowane postanowienia umowy równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza poprawność danych podanych w Opisie przedmiotu zamówienia - Załączniki nr 2-4. Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 4 projektu umowy.

28. Załączniki nr. 2 – 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. Aktualny OPZ dla jednostek Powiatu Poznańskiego stanowi załącznik do niniejszego pisma.

29. Załącznik nr. 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że obiekty Zamawiającego objęte Taryfą G dotyczą lokali o charakterze zbiorowego mieszkania to jest: internatów, domów pomocy społecznej, domów dziecka, itp.

30. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie, w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisu dotyczącego konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe.

Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie, w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisu dotyczącego konieczność ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania.

31. Proszę o usunięcie zapisu z umowy: par 8 ust 6.

Z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w odniesieniu do jednostek, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1. Umowy, w szczególności co do postanowień zawartych w § 3 ust. 4, § 5 ust. 6 oraz § 6 ust. 9 Umowy

Powiat, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia zgłoszonych nieprawidłowości, naliczy karę umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego, wyliczonego jako iloczyn ceny jednostkowej netto, wskazanej w Formularzu Ofertowym – Załącznik nr 1, powiększonej o wartość podatku VAT i zużycia energii elektrycznej w okresie 12 miesięcy dla danego punktu poboru, wskazanego w Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 2 Umowy, po upływie wyznaczonego terminu, nie krótszego niż 7 dni od dnia doręczenia pisma Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 8 ust. 6 projektu umowy.

W związku z udzielonymi odpowiedziami wyznaczone zostają nowe terminy:

- składania ofert – 20.06.2024 r. do godz. 11:00,
- otwarcia ofert – 20.06.2024 r. o godz. 11:15,
- wniesienia wadium – 20.06.2024 r. do godz. 11:00,
- związania ofertą – 17.09.2024 r.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

